
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  653   del  05.10.2020. 
 

OGGETTO: Mobilità fra Consorzi di Bonifica del dipendente consortile Dott. Antonio Di 

Paolo presso il Consorzio di Bonifica Ovest - Bacino Liri-Garigliano e contestuale mobilità 

del dipendente Moreno D’Anastasio dipendente del Consorzio di Bonifica Ovest al 

Consorzio di Bonifica Centro. 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno cinque (05) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dirigente Tecnico, Ing. 

Cesare Garofalo, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

              Richiamata: 

- la Legge Regionale 20 dicembre 2019 n. 45 e, in particolare l'art. 20 comma 1, che 

prevede a carico dei Commissari regionali la gestione transitoria per lo svolgimento dei 

diversi compiti come ivi specificati, compresa l'attuazione dei processi di mobilità del 

personale tra i diversi Consorzi di Bonifica, e ciò per assicurare il più razionale ed efficiente 

utilizzo delle risorse umane; 

- la determinazione DPD/124 del 4 maggio 2020 della Giunta Regionale - Dipartimento 

Agricoltura - con la quale è stato approvato lo schema di "Avviso di Mobilità tra i Consorzi 

di Bonifica mediante valutazione comparativa per personale dipendente di ruolo" con 

relativo modello di domanda; 

- la delibera commissariale n. 270 del 12.05.2020 con la quale è stato approvato il 

suddetto Avviso di Mobilità; 

Rilevato: 

che sono pervenute due domande di partecipazione all’avviso e precisamente da parte del 

dipendente geom. Amedoro Riccardo e del dipendente Dott. Di Paolo Antonio, trasmesse al 

Dipartimento Agricoltura della Regione Abruzzo con nota consortile prot. n. 3766 

dell’01.06.2020; 

che la Commissione nominata per la valutazione delle domande ha espletato tutte le 



procedure per la valutazione delle domande trasmettendone con nota datata 16.09.2020 i 

verbali delle riunioni tenutesi nei giorni 12.08.2020 e del 03.09.2020, allegati al presente 

atto,   

che dall’analisi dei verbali si evince che, oltre le domande di trasferimento presentate dai 

dipendenti geom. Riccardo Amedoro, (prioritariamente per il Consorzio Interno), e il Dott. 

Antonio Di Paolo (per il Consorzio Ovest) è stata presentata domanda anche da parte del 

dipendente del Consorzio Ovest, per. agr. Moreno D’Anastasio per il Consorzio Centro, ma 

è risultata fattibile la sola mobilità limitatamente all’interscambio del dipendente del 

Consorzio di Bonifica Centro Dott. Antonio Di Paolo con il dipendente del Consorzio di 

Bonifica Ovest per. agr. Moreno D’Anastasio, appartenenti alla medesima categoria (Area 

B, parametro 132) rinviando l’istruttoria della domanda proposta dal geom. Riccardo 

Amedoro; 

   Ritenuto pertanto di fare proprio le risultanze della valutazione effettuata dalla 

Commissione del Dipartimento Agricoltura della Regione Abruzzo; 

Considerato, che nulla osta al trasferimento presso il Consorzio di Bonifica Ovest del 

Dott. Antonio Di Paolo e quello del Sig. Moreno D’Anastasio al Consorzio di Bonifica 

Centro. 

Considerato, altresì, che tale trasferimento comporterà la definitiva cessazione di ogni 

rapporto, normativo ed economico, tra il Consorzio Centro e il Dott. Antonio Di Paolo e, 

contestualmente tra il Consorzio di Bonifica Ovest e il Sig. Moreno D’Anastasio; 

Considerato che la mobilità in parola si realizza con l’istituto del contratto di cessione 

del contratto di lavoro in essere tra il Consorzio Centro e il dipendente Dott. Antonio di 

Paolo e tra il Consorzio Ovest e il dipendente Sig. Moreno D’Anastasio, contratto che, 

dunque, coinvolge tre soggetti: Consorzio cedente, Consorzio cessionario e dipendente 

ceduto; 

   Ritenuto necessario approvare lo schema di contratto di cessione del contratto di lavoro, 

nonché di autorizzare la loro sottoscrizione dando atto che tale interscambio è sostanzialmente 

neutro dal punto di vista economico; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

  Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di approvazione 

del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali n. 85 del 

27.02.2020 e n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) di prendere atto delle risultanze dei verbali delle riunioni tenutesi nei giorni 12.08.2020 e 

del 03.09.2020, allegati al presente atto, redatti dalla Commissione del Dipartimento 

Agricoltura della Giunta Regionale d’Abruzzo nominata per la valutazione delle 

domande di mobilità tra i Consorzi di Bonifica; 

3) di autorizzare, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 45/2019, alla mobilità del Dott. Antonio 

Di Paolo nato a ________________, residente in ________________________________ 

__  - dipendente a tempo indeterminato, con inquadramento nel parametro  B 132 – Area 

B - del vigente c.c.n.l. per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica,  con decorrenza 

01.11.2020 presso il Consorzio di Bonifica Ovest  - Bacino Liri-Garigliano con sede 

Avezzano (AQ), Piazza Torlonia n. 91, attraverso la sottoscrizione del contratto con il 

quale si cede il contratto di lavoro in essere, secondo lo schema allegato alla presente 

deliberazione; 

4) di autorizzare ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 45/2019, alla mobilità del dipendente Sig. 

Moreno D’Anastasio nato a _______________________ ed ivi residente in __________ 

___________, dipendente a tempo indeterminato, con inquadramento nel parametro  B 

132 – Area B - del vigente c.c.n.l. per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica,  con 

decorrenza 01.11.2020 presso il Consorzio di Bonifica  Centro  - Bacino Saline, Pescara, 

Alento e Foro con sede in Chieti, Via Gizio n. 36, attraverso la sottoscrizione del 

contratto di cessione del contratto di lavoro in essere tra il Consorzio di Bonifica Ovest e 

il dipendente Moreno D’Anastasio che verrà predisposto dal detto Consorzio; 

5) Di trasmettere la presente delibera al Consorzio di Bonifica Ovest per gli adempimenti di 

propria competenza; 

6) Di autorizzare l’ufficio personale consortile a tutti gli adempimenti consequenziali al 

presente deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,30          del giorno          05.10.2020                       alle ore     15,30 

del giorno  08.10.2020 

Chieti, lì 08.10.2020         Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


